
Protokół Nr 05/07 
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy   

z Zagranicą 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 18.06.2007 roku. 
 
 
Obrady Komisji prowadził Pan Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji 
Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie 
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy 
województwa świętokrzyskiego. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 

przekazanie przez Województwo Świętokrzyskie w drodze darowizny 
Teatrowi im. S. śeromskiego w Kielcach udziału wynoszącego 
6104/9600 części w zabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Kielcach przy ul. Sienkiewicza 32, oznaczonej w ewidencji gruntów 
jako działka nr 214 o pow. 0,2295 ha. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na 

przekazanie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, 
Gminie Kielce nieruchomości gruntowej połoŜonej w Kielcach, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki: nr 394/8 i nr 394/9  
o łącznej pow. 1,9480 ha.  

 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udziału Województwa 
Świętokrzyskiego w kosztach współfinansowania opracowania studium 
wykonalności dla modernizacji linii kolejowej Rzeszów – Warszawa 
przez Kolbuszową na odcinku SkarŜysko Kamienna – Sandomierz – 
Ocice – Rzeszów. 

 
Projekty uchwał stanowią zał. do protokołu VII Sesji Sejmiku. 
 
 
Ad. 1. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy 
województwa świętokrzyskiego.  



 
Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy zreferował pokrótce 
załączony materiał. Podkreślił, Ŝe stale rosnącym problemem jest brak siły 
fachowej wynikający z likwidacji szkolnictwa zawodowego. 
 
Radni podzielili zdanie Dyrektora Andrzeja Lato w sprawie szkolnictwa, 
równieŜ ich niepokoi ten problem. 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (opinia stanowi 
zał. nr 3 do protokołu)  
 
Ad. 2 i 3.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przekazanie 
przez Województwo Świętokrzyskie w drodze darowizny Teatrowi im. S. 
śeromskiego w Kielcach udziału wynoszącego 6104/9600 części w 
zabudowanej nieruchomości gruntowej połoŜonej  
w Kielcach przy ul. Sienkiewicza 32, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 214 o pow. 0,2295 ha. 
oraz  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na przekazanie 
przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, Gminie Kielce 
nieruchomości gruntowej połoŜonej w Kielcach, oznaczonej w ewidencji 
gruntów jako działki: nr 394/8 i nr 394/9 o łącznej pow. 1,9480 ha. 
 
Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i 
Planowania Przestrzennego przedstawił temat zgodnie z uzasadnieniem do 
projektów uchwał.  
 
Nie było uwag. Projekty uchwał zostały przyjęte jednogłośnie pozytywnie. 
(opinie stanowią zał. 4 i 5 do protokołu) 
 
Ad. 4.  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udziału Województwa 
Świętokrzyskiego w kosztach współfinansowania opracowania studium 
wykonalności dla modernizacji linii kolejowej Rzeszów – Warszawa przez 
Kolbuszową na odcinku SkarŜysko Kamienna – Sandomierz – Ocice – 
Rzeszów. 
 
Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury  zreferował 
temat, zaznaczając, Ŝe jest to uchwała intencyjna i w tej postacie nie decyduje 
ostatecznie o przyznaniu pieniędzy. W kosztach mają partycypować linie PKP-
PLK. 
 



Członkowie Komisji wyrazili niezadowolenie z powodu zbyt późnego 
informowania ich o działaniach  
 
Przewodniczący chciał wiedzieć, skąd będą pochodziły pieniądze na tą 
inwestycję. 
 
Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury poinformował, 
Ŝe przewiduje się tu przesunięcie środków, które były zarezerwowane na 
modernizację lotniska w Masłowie.  
 
Leszek Bugaj – Zastępca Przewodniczącego spytał, czy samorządy włączyły 
się finansowo w to przedsięwzięcie. 
Poza tym chciałby zobowiązać Zarząd do przedstawienia zestawienia 
finansowego (analizy) tej inwestycji. 
Proponuje, Ŝeby Zarząd najpierw przedstawił zestawienie, a dopiero komisja 
wyrazi swoją opinię. 
 
Przewodniczący przeprowadził głosowanie dotyczące wniosku Leszka Bugaja. 
Wniosek został jednogłośnie przyjęty. 
 
Posiedzenie zakończyło się o godz. 9.00 
 
 
 
Protokół sporządziła 
Daria Biskup-Kozik  
 

Przewodniczący Komisji  
 
 
  Jarosław Przygodzki  


